
 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Moravský zemský archiv v Brně   tel. 533 317 534 
Palachovo nám. 1   fax. 533 317 575 
P.O.BOX 51   dat. schránka: p8caixb 
625 00 Brno   e-mail: podatelna@mza.cz 
IC 70979146   www.mza.cz 
zapsaný v registru ekonomických subjektů pod značkou RES 476, č.j.: 1/2008-7115/E  

Česká republika 

Moravský zemský archiv v Brně 
Palachovo nám. 723/1 
625 00 Brno – Starý Lískovec 

 
Vážený pan  
Jakub Foldyna 
Bohumínská 57/445 
710 00 Slezská Ostrava 

*mzarx003mr9e* 

 MZARX003MR9E 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 

 

 
 
Poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb. - dotaz  
 
 
 Vážený pane Foldyno,  
 
 dne 14.11. 2019 obdržel Moravský zemský archiv v Brně (dále jen MZA) Váš e-mail, 
jehož prostřednictvím podáváte žádost ve smyslu zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím ve věci "poskytnutí rozhodnutí krajského soudu, případně i další dokumenty 
ve věci opakovaných, resp. zneplatněných voleb do zastupitelstva obce Stará říše z roku 
2003".  
 Neberu v potaz fakt, že využití institutu citovaného zákona v případě žádosti o 
umožnění nahlížení do archiválie/poskytnutí její kopie je nadbytečné, neboť tento proces se 
standardně řídí ustanoveními zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a konstatuji, že rozsudky 
(rozhodnutí) krajských soudů ve věcech správního soudnictví mají stanovenu povinnou 
skartační lhůtu V 20, která stanoví, že do uplynutí 20 let od data uzavření předmětného spisu 
jej původce ponechává uložen ve své spisovně, a teprve následně může být navržen 
příslušnému státnímu archivu k provedení výběru archiválií v rámci skartačního řízení (což 
neznamená, že bude automaticky za archiválii prohlášen).   
 S odkazem na výše uvedené a předvídatelné datum uzavření spisu (2002/2003) je 
zřejmé, že skartační lhůta v tomto konkrétním případě uplyne nejdříve v roce 2023, tudíž 
požadovaný spis by se měl stále ještě nacházet ve spisovně Krajského soudu v Brně a dle 
našich druhotných zjištění by měl mít přidělenu spisovou značku 30 Ca 356/2002-35.  
 Doporučuji proto obrátit se na avizovaný soud a požádat o vyhledání a předložení 
spisu s touto spisovou značkou.  
    
 S pozdravem 
  
     PhDr. Ladislav Macek 
     ředitel 
     Moravského zemského archivu v Brně 
     (podepsáno elektronicky) 
 
 
 
 

Vaše č.j.:  Ze dne: Naše č.j.:  Vyřizuje/telefon: Brno 
      14.11.2019 MZA 9616/2019 PhDr. Ladislav Macek/      21.11.2019 


		2019-11-21T16:40:10+0100
	PhDr. Ladislav Macek




